grabă, încă înainte de a se încep9
desbaterea proiectului în dietă, la Esce-
lenţa Sa domnul ministru, precum şi la toate
locurile competente, pentru schimbarea şi
îndreptarea măsurilor din proiect, luate In
paguba noastră şi a şcoalelor îomâneşti ale
amănduror confesiunilor şi semnăm:

C lu j, la 2/15 Februarie 1913.
Cu adânc respect fiesc:

Clemente Grivase, na. p., prezident. Constan
tin Liuba, m. p., notarul conferenţei. Mihai
G. Crăcim, m. p. Teodor Murăşan, m, p.,

delegaţi.

Cronică bisericească.
Isto r lc ita tea p ersoan ei lui Isu s H ristos şi

im portanţa sa pentru p rezent.
(Fine).

Cererile instruite conform normelor în
vigoare să se înainteze la subsemnatul oficiu
protopopesc în terminul deschis, iar reflectanţii
să se prezinte în comună pentru a celebră,
resp. cânta şi predica.

In lipsa de candidaţi cu pregătire pentru
parohii de clasa II, se vor admite şi concureţi
cu cualificaţiune pentru parohii de clasa III.

G eo ag iu -A lgyogy , 8/21 Februarie
1913.

Oficiul protopresbiteral al Geoagiului,
în conţelegere cu comitetul parohial concernent.

loan Popovici
protopop.

Nr. 158/1913 (56) 1—3 |
Concurs repeţit.

Pentru ocuparea postului de paroh în
parohia de clasa a Il-a Burjuc, tractul Iliéi,
se publică a doua oră concurs cu termin de
3 0 de zile dela prima publicare în foaia „Te
legraful Român“.

Emolumentele împreunate cu acest post
sunt cele fasionate în coala B. pentru între
girea dela stat a dotaţiunei preoţeşti Cere
rile instruite conform legilor în vigoare sunt
a se înainta subsemnatului oficiu protopres
biteral, în terminul deschis, iar reflectanţii cu
observarea dispoziţiunilor regulamentare, vor
avea a se prezenta la biserică în comună, spre a
cânta, cuvânta eventual a celebra sf. liturgie.

I l ia , la 10/23 Februarie 1913.
Oficiul protopresbiteral în conţelegere

cu comitetul parohial. _Z Murăşau
protopresbiter.

Săpunul Steckenpferd
din lapte de crin

de Bergmann şi Comp.